
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
__________________________________________________________________ 

 
от 12 марта 2024 г.                                N    6               
 

О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на 
территории Суходольского сельского поселения. 

 
Во исполнение постановления администрации Среднеахтубинского 

муниципального района от 28 февраля 2024 г. № 192 «О проведении месячника по 
благоустройству и наведению санитарного порядка на территории 
Среднеахтубинского муниципального района», в целях наведения санитарного 
порядка на территории Суходольского сельского поселения, администрация 
Суходольского сельского поселения     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Объявить на территории Суходольского сельского поселения месячник по 
благоустройству и наведению санитарного порядка с 01 апреля 2024г. по 03 мая 
2024г. 

2. Утвердить мероприятия по благоустройству и наведению санитарного 
порядка на территории Суходольского сельского поселения в период проведения 
областного месячника по благоустройству с 01 апреля 2024г. по 03 мая 2024г года 
(приложение 1). 

3. Утвердить План мероприятий по благоустройству на территории 
Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района в 
период проведения областного месячника по благоустройству в апреле-мае 2024 
года (приложение 2). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 
обнародованию и размещению на официальном сайте администрации 
Суходольского сельского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава Суходольского  
сельского поселения                                                                Л.В. Козлова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  к постановлению 
администрации Суходольского 
сельского поселения 
от 12.03.2024 г. № 6 

 
М Е Р О П Р И Я Т И Я    

по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Суходольского 
сельского поселения в период проведения месячника по благоустройству с  

01 апреля 2024г. по 03 мая 2024г года. 
 

№ 
п/п 

М е р о п р и я т и я Сроки 
выполнения 

Ответственный за 
исполнение 

1 2 3 4 

1.  Оповестить жителей населенных 
пунктов сельского поселения о 
месячнике по благоустройству и 
наведению санитарного порядка 

с 1 апреля  специалист 2 категории 
администрации 
Суходольского сельского   
поселения Кузнецова 
И.В. 

2.  Навести порядок на территории 
братской могилы в х.Суходол  

до 1 мая 
 

Заместитель главы 
Суходольского 
с/п.Антонов Б.А.  

3.  Навести порядок на территории 
братской могилы в х.Булгаков  

до 1 мая 
 

Заместитель главы 
Суходольского 
с/п.Антонов Б.А. 

4.  Провести планировку грунтовых 
дорог улиц, не имеющих твердого 
покрытия. 

до 3 мая Глава Суходольского с\п 
Л.В. Козлова 

6. Организовать субботниками на 
территории Суходольского сельского 
поселения. Предложить жителям, 
имеющим домовладения, навести 
санитарный порядок возле своих 
подворий . 

5,12,19,26 
апреля 

Глава Суходольского с\п 
Л.В. Козлова 

5.  Организовать вывоз мусора от 
предприятий и домовладений во 
время проведения субботников 

5,12,19,26 
апреля 

директор МУП «ЖКХ 
Среднеахтубинского 
района» Е.В.Борзенко (по 
согласованию) 

6.  Завезти песок на детские игровые 
площадки 

в течение 
апреля 

Глава Суходольского с\п 
Л.В. Козлова 

7.  Навести санитарный порядок на 
гражданских кладбищах в х.Суходол 
и в х. Чапаевец. Обеспечить завоз 
песка и воды. 

в течение 
апреля 

Глава Суходольского с\п 
Л.В. Козлова 

8.  Отремонтировать ограждения 
кладбищ в х. Суходол и в х.Чапаевец. 

в течение 
апреля 

Глава Суходольского с\п 
Л.В. Козлова 

9.  Произвести санитарную обрезку 
деревьев, высадить кустарники и 
цветы 

до 20 апреля Заместитель главы 
Суходольского с/п. Б.А. 
Антонов 

10.  Произвести высадку деревьев и 
кустарников в населенных пунктах 
Суходольского сельского 
поселения. 

апрель председатели ТОС (по 
согласованию) 

11.  Рекомендовать индивидуальным апрель Заместитель главы 



предпринимателям навести порядок 
на территориях, прилегающих к 
торговым точкам 

Суходольского с/п. Б.А. 
Антонов  

12.  Произвести очистку обочин дорог от 
мусора после зимнего периода 
эксплуатации 

    апрель Заместитель главы 
Суходольского с/п. Б.А. 
Антонову 

14
. 

Провести смотр-конкурс на лучшее 
содержание домовладений и улиц 
частного сектора жилой застройки 

до 3 мая Глава Суходольского с/п 
Л.В. Козлова 

15 Подвести итоги месячника по 
благоустройству на заседании 
комиссии по благоустройству 

до 3 мая Глава Суходольского с/п 
Л.В. Козлова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 2 к постановлению 
администрации Суходольского 
сельского поселения 
от 12 марта 2024 г. № 6 

 
План 

мероприятий по благоустройству на территории 
Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района 

в период проведения областного месячника по благоустройству  
в апреле-мае 2024 года 

 

№ 
п/п 

Показатели 
Единица 

измерения 
запланировано исполнено 

1 2 3 4  

1. Посадка деревьев шт. 10  

2. Посадка кустарников шт. 10  

3. Установка скамеек шт. 0  

4. Ремонт скамеек шт. 4  

5. Установка урн шт. 0  

6. Ремонт урн шт. 4  

7. Очистка лотковой части дорог после 
зимнего периода эксплуатации 

км. 
3  

8. Ямочный ремонт дорог кв.м. 100  

9. Ремонт и покраска турникетов, 
ограждений 

п.м. 
200  

10. Уборка территорий района тыс.кв.м. 26  

11. Ремонт и покраска цоколей зданий шт. 0  

12. Ликвидация разрытий кв.м. 0  

13. Вывоз мусора с 
несанкционированных свалок 

тонн 
0  

14. Ликвидация несанкционированных 
свалок 

шт. 
0  

15. Благоустройство и ремонт памятных 
мест 

шт. 
2  

16. Уборка использованных 
автомобильных шин и покрышек на 
территории домовладений 

шт. 
20  


